BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /QĐ-QLD

Hà Nội, ngày         tháng        năm 2024

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

        CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

          Căn cứ Nghị định số 95/2022/NĐ-CP ngày 15/11/2022 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1969/QĐ-BYT ngày 26/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản lý Dược

thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định về

quản lý mỹ phẩm;

Theo đề nghị của Công ty cổ phần dược mỹ phẩm Tranfa tại công văn số

01/2024/CV-TRANFA ngày 31/01/2024 về việc thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm;

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Mỹ phẩm - Cục Quản lý Dược.

                                                         QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 15 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản

lý Dược cấp đối với các sản phẩm mỹ phẩm theo Phụ lục đính kèm Quyết định này.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

Công ty cổ phần dược mỹ phẩm Tranfa (Địa chỉ: 202B Thành Phát Building, 572

Lê Quang Định, phường 1, quận Gò Vấp, thành phố Hồ Chí Minh).

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện các số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

  Điều 3. Giám đốc Công ty cổ phần dược mỹ phẩm Tranfa và Giám đốc Sở Y tế

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục trưởng (để b/cáo);

- Tổng cục Hải quan - Bộ Tài chính;

- Trang TTĐT Cục QLD;

- Lưu: VT, MP (L).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

  Tạ Mạnh Hùng

sy
t_

qu
an

gn
in

h_
vt

_S
o

Y
 te

 Q
ua

ng
 N

in
h_

07
/0

3/
20

24
 1

4:
15

:1
8

Phụ lục

DANH SÁCH 16 SỐ TIẾP NHẬN PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM THU HỒI

(Kèm theo Quyết định số                  /QĐ-QLD ngày        tháng        năm 2024 của Cục Quản lý Dược)

STT
Tên sản phẩm ghi trên Phiếu

công bố mỹ phẩm

Số tiếp nhận Phiếu

công bố mỹ phẩm

Tên nhà sản xuất
Địa chỉ  Ngày cấp

1

PHARMACERIS PURI-

SEBOTONIQUE NORMALIZING

FACE TONER

224557/24/CBMP-QLD

DR IRENA ERIS S.A.
12 Armii Krajowej Str., 05-

500 Piaseczno, Poland

29/01/2024

2

PHARMACERIS SPECTRUM

PROTECT BROAD SPECTRUM

PROTECTIVE CREAM SPF 50+

225033/24/CBMP-QLD

DR IRENA ERIS S.A.
12 Armii Krajowej Str., 05-

500 Piaseczno, Poland

31/01/2024

3

PHARMACERIS SOOTHING

AND SOFTENING BODY

EMOLLIENT CREAM

224561/24/CBMP-QLD

DR IRENA ERIS S.A.
12 Armii Krajowej Str., 05-

500 Piaseczno, Poland

29/01/2024

4

PHARMACERIS SEBO-

ALMOND PEEL EXFOLIATING

NIGHT CREAM WITH 10%

MANDELIC ACID GRADE II

EXFOLIATION

225018/24/CBMP-QLD

DR IRENA ERIS S.A.

12 Armii Krajowej Str., 05-

500 Piaseczno, Poland

31/01/2024

5

PHARMACERIS SEBO-

ALMOND PEEL EXFOLIATING

NIGHT CREAM WITH 5%

MANDELIC ACID GRADE I

EXFOLIATION

225017/24/CBMP-QLD

DR IRENA ERIS S.A.

12 Armii Krajowej Str., 05-

500 Piaseczno, Poland

31/01/2024

6
PHARMACERIS PURI-

SENSILIUM SOOTHING FOAM
224554/24/CBMP-QLD

DR IRENA ERIS S.A. 12 Armii Krajowej Str., 05-

500 Piaseczno, Poland
29/01/2024

7

PHARMACERIS PURI-

SEBOSTATIC DEEPLY

CLEANSING FACE FOAM

225023/24/CBMP-QLD

DR IRENA ERIS S.A.
12 Armii Krajowej Str., 05-

500 Piaseczno, Poland

31/01/2024

8
PHARMACERIS PURI-ALBUCIN

I WHITENING FOAM
224556/24/CBMP-QLD

DR IRENA ERIS S.A. 12 Armii Krajowej Str., 05-

500 Piaseczno, Poland
29/01/2024

syt_quangninh_vt_So Y
 te

 Q
uang N

inh_07/03/2024 14:15:18

2

9

PHARMACERIS PURERETINOL

0.3 RETINOL NIGHT CREAM

ADULT ACNE

225032/24/CBMP-QLD

DR IRENA ERIS S.A.
12 Armii Krajowej Str., 05-

500 Piaseczno, Poland

31/01/2024

10

PHARMACERIS HYALURO-

SENSILLIUM HYALURONIC

ACID IN WATER CREAM

224568/24/CBMP-QLD

DR IRENA ERIS S.A.
12 Armii Krajowej Str., 05-

500 Piaseczno, Poland

29/01/2024

11
PHARMACERIS C-CAPILIX

CONCENTRATE
225034/24/CBMP-QLD

DR IRENA ERIS S.A. 12 Armii Krajowej Str., 05-

500 Piaseczno, Poland

31/01/2024

12

PHARMACERIS ALBUCIN-

INTENSIVE INTENSIVE

WHITENING NIGHT CREAM

224559/24/CBMP-QLD

DR IRENA ERIS S.A.
12 Armii Krajowej Str., 05-

500 Piaseczno, Poland

29/01/2024

13

PHARMACERIS ALBUCIN-C

WHITENING ACTIVE

CONCENTRATE

225015/24/CBMP-QLD

DR IRENA ERIS S.A.
12 Armii Krajowej Str., 05-

500 Piaseczno, Poland

31/01/2024

14
PHARMACERIS A&E-SENSILIX

DUO CONCENTRATE
225016/24/CBMP-QLD

DR IRENA ERIS S.A. 12 Armii Krajowej Str., 05-

500 Piaseczno, Poland

31/01/2024

15

PHARMACERIS PURI-

ICHTILIUM NORMALIZING

CLEANSING GEL FOR BODY

AND SCALP

224558/24/CBMP-QLD

DR IRENA ERIS S.A.

12 Armii Krajowej Str., 05-

500 Piaseczno, Poland

29/01/2024

syt_quangninh_vt_So Y
 te

 Q
uang N

inh_07/03/2024 14:15:18

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T13:53:23+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:20:36+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:20:41+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:20:46+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:20:52+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:21:22+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:21:35+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:21:41+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:21:47+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!